
  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 
 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 
 
 
 
 
 
 Proponente: ASLTO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE 
 
 
       
 Numero di Proposta:  1350 del 27/11/2017          
 
 
 
 
 

 

 
 

N. 1225      DEL 29/11/2017 
 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZ IONE ORGANIZZATIVA DI 
RESPONSABILE MACROAREA OSPEDALE-TERRITORIO CIRIE`-L ANZO.   
 
 
 



  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI RESPONSABILE 
MACROAREA OSPEDALE-TERRITORIO CIRIE`-LANZO.  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 
– Visto il “Regolamento in materia di graduazione e di attribuzione delle Posizioni 

Organizzative”, allegato all’“Accordo in merito alla graduazione ed all’attribuzione delle 
Posizioni Organizzative al Personale del Comparto ed all’individuazione delle risorse del fondo 
ex art. 9, C.C.N.L. 31/07/2009, da destinare al finanziamento della relativa indennità di 
funzione”, sottoscritto in data 27/06/2017 e approvato con deliberazione n. 835, del 08/08/2017, 
con il quale sono stati graduati gli incarichi di Posizione Organizzativa conferibili al personale 
del Comparto, ai sensi degli articoli 20 e 21, del C.C.N.L. 07/04/1999 e s.m.i., e sono stati 
definiti i criteri e le modalità per la loro attribuzione; 

 
– Vista la deliberazione n. 836, dell’8/08/2017, con la quale è stata approvata la Mappatura degli 

incarichi di Posizione Organizzativa previsti all’interno dell’Azienda, dando atto che, in 
relazione alla consistenza delle risorse del fondo di cui all’art. 9, del C.C.N.L. 31/07/2009, 
destinate dalla contrattazione integrativa al riconoscimento dell’indennità di funzione ex art. 36, 
del C.C.N.L. 07/04/1999 - di cui al suddetto Accordo del 27/06/2017 - si sarebbe proceduto, in 
una prima fase, a conferire parte degli incarichi stessi, sulla base delle priorità individuate dalla 
Direzione e dai Responsabili delle Strutture di riferimento, riservandosi di assegnare gli altri 
incarichi nel momento in cui si dovessero rendere disponibili risorse a ciò destinabili; 

 
– Dato atto che, ai sensi dell’art. 4, del Regolamento allegato all’Accordo del 27/06/2017, le 

Posizioni Organizzative sono conferite dal Direttore Generale al candidato individuato da 
un’apposita Commissione, sulla base del miglior punteggio attribuito, a seguito di selezione 
interna e che, al fine di acquisire le candidature, l’Azienda emette Avviso interno nel quale 
sono specificati i requisiti richiesti per la Posizione Organizzativa, nonché le funzioni e gli 
obiettivi / attività ad essa collegati; 

 
– Vista la deliberazione n. 837, dell’8/08/2017, con la quale, nell’ambito delle Posizioni 

Organizzative da conferire in prima fase, sono state individuate quelle da attivare 
prioritariamente, tra le quali la Posizione Organizzativa di Fascia A di Responsabile Macroarea 
Ospedale / Territorio Cirié-Lanzo, approvando il relativo Avviso di selezione interna; 

 
– Dato, pertanto, atto che, come previsto dall’art. 4, comma 2, del citato Regolamento, l’Avviso 

per il conferimento della Posizione Organizzativa in parola è stato pubblicato sul sito Internet 
Aziendale dal 21/08/2017, con contestuale invio a tutte le Strutture aziendali, e che il termine 
per la presentazione delle domande è stato fissato nel 20/09/2017; 

 
– Richiamata la deliberazione n. 1082, del 27/10/2017, con la quale si è proceduto all’ammissione 

dei candidati che hanno presentato domanda per la partecipazione alle Selezioni per il 
conferimento di Posizioni Organizzative, tra cui quella oggetto del presente provvedimento, 
sulla base dei requisiti richiesti ed esplicitati nell’Avviso come approvato con la delibera n. 
837/2017; 

 
– Richiamata, altresì, la deliberazione n. 1103, del 31/10/2017, con la quale, tra le altre, è stata 

costituita la Commissione esaminatrice della Selezione interna in parola; 
 



  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

− Dato atto che con Avviso prot. n. 0098385, del 09/11/2017, pubblicato in pari data sul sito 
Internet Aziendale, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – 
Concorsi, avvisi, selezioni ed esiti” e con lettere prot. n. 0098386 e prot. n. 0098387, del 
09/11/2017, trasmesse via e-mail, i candidati al conferimento dell’incarico di che trattasi sono 
stati convocati per il giorno 23/11/2017, alle ore 14,00, per sostenere il colloquio previsto dalla 
selezione; 

 
− Considerato che la Commissione, a conclusione della Selezione svoltasi in data 23/11/2017, ha 

individuato nella Dott.ssa BRICCO Nella Loredana, Collaboratore Professionale Sanitario 
Esperto - Infermiere Coordinatore – sulla base del miglior punteggio attribuito, come previsto 
dal citato art. 4, comma 4, del Regolamento del 27/06/2017 – il candidato idoneo al 
conferimento della Posizione Organizzativa di Fascia A di Responsabile Macroarea Ospedale / 
Territorio Cirié-Lanzo, così come emerge dal Verbale redatto in pari data e depositato presso la 
S.C. Programmazione Strategica e Sviluppo Risorse - Settore Sviluppo Risorse; 

 
– Ritenuto di far decorrere l’incarico dal 04 Dicembre 2017, dando atto che lo stesso, come 

previsto dal comma 6, dell’art. 4, del Regolamento allegato all’Accordo del 27/06/2017, ha 
durata di tre anni - fatto salvo che si verifichi la cessazione del dipendente dal rapporto di 
lavoro - ed è rinnovabile, previa verifica dei risultati ottenuti; 

 
– Dato, altresì, atto che, dalla medesima data, alla Dott.ssa BRICCO verrà corrisposta l’indennità 

di funzione ex art. 36, del C.C.N.L. 07/04/1999, pari, per le posizioni organizzative di Fascia, 
A, ad € 9.296,22 annui lordi, comprensivi della 13a mensilità, così come individuata nella 
Mappatura approvata con deliberazione n. 836/2017, in relazione alla graduazione delle 
funzioni di cui all’art. 2, del più volte citato Regolamento in materia di graduazione e di 
attribuzione delle Posizioni Organizzative e dei valori indicati al successivo art. 3, del 
Regolamento medesimo; 

 
− Di dare, inoltre, atto che, come previsto dall’art. 3, comma 2, del Regolamento allegato 

all’Accordo del 27/06/2017, l’indennità di funzione assorbe i compensi per lavoro straordinario, 
nonché, per i coordinatori, l’indennità variabile di coordinamento; 

 
– Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Programmazione 

Strategica e Sviluppo Risorse, Dott.ssa Ada CHIADO’ - così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente - la quale, oltre a ricoprire l’incarico di Direttore Amministrativo 
dell’A.S.L. TO4, ha mantenuto la responsabilità della Struttura Complessa in parola, come 
risulta dalla deliberazione n. 426, del 29/04/2016; 

 
– Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonché della legittimità della stessa; 

 
– Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 

di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i.; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di prendere atto, per quanto in premessa esposto, del Verbale redatto in data 23/11/2017 dalla 

Commissione esaminatrice della Selezione per il conferimento della Posizione Organizzativa di 
Fascia A di Responsabile Macroarea Ospedale / Territorio Cirié-Lanzo, previsto nella 
Mappatura approvata con delibera n. 836, dell’8/08/2017, sulla base del Regolamento in 



  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

materia di graduazione  e di  attribuzione delle Posizioni Organizzative”, allegato all’”Accordo 
in merito alla graduazione ed all’attribuzione delle Posizioni Organizzative al Personale del 
Comparto ed all’individuazione delle risorse del fondo ex art. 9, C.C.N.L. 31/07/2009, da 
destinare al finanziamento  della relativa indennità di funzione”, sottoscritto  in data 27/06/2017 
e approvato con deliberazione n. 835, dell’8/08/2017; 

 
2. di conferire, per quanto esposto in premessa, ai sensi dell’art. 4, del citato Regolamento, 

allegato all’Accordo del 27/06/2017, l’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile 
Macroarea Ospedale / Territorio Cirié-Lanzo, alla Dott.ssa BRICCO Nella Loredana, 
Collaboratore Professionale Sanitario Esperto - Infermiere Coordinatore, candidato individuato 
dalla Commissione esaminatrice, così come risulta dal Verbale del 23/11/2017, richiamato al 
precedente punto 1; 

 
3. di dare atto che le Funzioni e le Attività / Obiettivi della posizione organizzativa sono stati 

esplicitati nell’Allegato all’Avviso di Selezione interna per il conferimento della posizione 
organizzativa stessa; 

 
4. di dare atto che l’incarico decorre dal 04 Dicembre 2017 e, come previsto dal comma 6, 

dell’art. 4, del Regolamento allegato all’Accordo del 27/06/2017, ha durata di tre anni - fatto 
salvo che si verifichi la cessazione della dipendente dal rapporto di lavoro - ed è rinnovabile, 
previa verifica dei risultati ottenuti; 

 
5. di dare atto che l’attività svolta dalla Dott.ssa BRICCO sarà soggetta alle verifiche previste 

dall’art. 5, del più volte menzionato “Regolamento in materia di graduazione e di attribuzione 
delle Posizioni Organizzative”, allegato all’Accordo del 27/06/2017, sulla base degli obiettivi / 
azioni collegati all’incarico ed esplicitato nell’Avviso di selezione; 

 
6. di dare atto che l’incarico può essere revocato o modificato al verificarsi delle fattispecie 

previste all’art. 6, del più volte citato Regolamento allegato all’Accordo del 27/06/2017; 
 
7. di dare atto che dalla data di decorrenza dell’incarico verrà corrisposta l’indennità di funzione 

ex art. 36, del C.C.N.L. 07/04/1999, pari, per le Posizioni Organizzative di Fascia A, ad € 
9.296,22 annui lordi, comprensivi della 13a mensilità, come individuata all’art. 3, comma 1, del 
Regolamento allegato all’Accordo del 27/09/2017, la quale assorbe i compensi per lavoro 
straordinario, nonché l’indennità variabile di coordinamento, come previsto dal successivo 
comma 2, del medesimo articolo 3; 

 
8. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento rientra nell’ambito delle risorse 

del “Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni organizzative, del valore 
comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell’indennità professionale 
specifica”, di cui all’art. 9, del C.C.N.L. 31/07/2009, destinate dalla contrattazione integrativa al 
riconoscimento dell’indennità di funzione ex art. 36, del C.C.N.L. 07/04/1999, come previsto 
dall’art. 39, comma 5, del medesimo Contratto; 

 
9. di pubblicare la presente deliberazione sul sito Internet aziendale (www.aslto4.piemonte.it), 

nell’area “Amministrazione Trasparente”, Sezione “Bandi di concorso - Concorsi, avvisi, 
selezioni ed esiti”; 

 
10. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 – comma 

2 – L.R. N. 10/1995, stante la necessità di procedere al conferimento dell’incarico di Posizione 
Organizzativa in questione. 



  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
    
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 29/11/2017 
 
 
 
Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
ESECUTIVA DAL  29/11/2017 
 
 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale il       

 
 
                           

TRASMESSA alla Giunta Regionale il       
 
 
 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
Si rende copia conforme all’originale informativo sottoscritto digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate 
Chivasso, il ……………………… 

Il Referente incaricato 
……………………….

N. 1225       DEL 29/11/2017 

CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI  RESPONSABILE 
MACROAREA OSPEDALE-TERRITORIO CIRIE`-LANZO.  



  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 
Elenco firmatari 
 
 
Questo documento è stato firmato da: 
 

PANERO MARIELLA -  Resp. Proced. ASLTO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO 
RISORSE 
CHIADO` ADA -  Direttore ASLTO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE 
FRANCHETTO MAURILIO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
TRAINA MARIO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA -  Resp. Proced. ASLTO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU 
 il responsabile della pubblicazione 
      
      
      
      
      
      
      
      
 



  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 
 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 
 
 
 
 
 
 Proponente: ASLTO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE 
 
 
       
 Numero di Proposta:  1351 del 27/11/2017          
 
 
 
 
 

 

 
 

N. 1257      DEL 05/12/2017 
 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI  
RESPONSABILE MACROAREA OSPEDALE-TERRITORIO IVREA.   
 
 
 



  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI RESPONSABILE 
MACROAREA OSPEDALE-TERRITORIO IVREA.  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 
– Visto il “Regolamento in materia di graduazione e di attribuzione delle Posizioni 

Organizzative”, allegato all’“Accordo in merito alla graduazione ed all’attribuzione delle 
Posizioni Organizzative al Personale del Comparto ed all’individuazione delle risorse del fondo 
ex art. 9, C.C.N.L. 31/07/2009, da destinare al finanziamento della relativa indennità di 
funzione”, sottoscritto in data 27/06/2017 e approvato con deliberazione n. 835, del 08/08/2017, 
con il quale sono stati graduati gli incarichi di Posizione Organizzativa conferibili al personale 
del Comparto, ai sensi degli articoli 20 e 21, del C.C.N.L. 07/04/1999 e s.m.i., e sono stati 
definiti i criteri e le modalità per la loro attribuzione; 

 
– Vista la deliberazione n. 836, del 08/08/2017, con la quale è stata approvata la Mappatura degli 

incarichi di Posizione Organizzativa previsti all’interno dell’Azienda, dando atto che, in 
relazione alla consistenza delle risorse del fondo di cui all’art. 9, del C.C.N.L. 31/07/2009, 
destinate dalla contrattazione integrativa al riconoscimento dell’indennità di funzione ex art. 36, 
del C.C.N.L. 07/04/1999 - di cui al suddetto Accordo del 27/06/2017 - si sarebbe proceduto, in 
una prima fase, a conferire parte degli incarichi stessi, sulla base delle priorità individuate dalla 
Direzione e dai Responsabili delle Strutture di riferimento, riservandosi di assegnare gli altri 
incarichi nel momento in cui si dovessero rendere disponibili risorse a ciò destinabili; 

 
– Dato atto che, ai sensi dell’art. 4, del Regolamento allegato all’Accordo del 27/06/2017, le 

Posizioni Organizzative sono conferite dal Direttore Generale al candidato individuato da 
un’apposita Commissione, sulla base del miglior punteggio attribuito, a seguito di selezione 
interna, e che, al fine di acquisire le candidature, l’Azienda emette Avviso interno nel quale 
sono specificati i requisiti richiesti per la Posizione Organizzativa, nonché le funzioni e gli 
obiettivi / attività ad essa collegati; 

 
– Vista la deliberazione n. 837, del 08/08/2017, con la quale, nell’ambito delle Posizioni 

Organizzative da conferire in prima fase, sono state individuate quelle da attivare 
prioritariamente, tra le quali la Posizione Organizzativa di Fascia A di Responsabile Macroarea 
Ospedale / Territorio Ivrea, approvando il relativo Avviso di selezione interna; 

 
– Dato, pertanto, atto che, come previsto dall’art. 4, comma 2, del citato Regolamento, l’Avviso 

per il conferimento della Posizione Organizzativa in parola è stato pubblicato sul sito Internet 
Aziendale dal 21/08/2017, con contestuale invio a tutte le Strutture aziendali, e che il termine 
per la presentazione delle domande è stato fissato nel 20/09/2017; 

 
– Richiamata la deliberazione n. 1082, del 27/10/2017, con la quale si è proceduto all’ammissione 

dei candidati che hanno presentato domanda per la partecipazione alle Selezioni per il 
conferimento di Posizioni Organizzative, tra cui quella oggetto del presente provvedimento, 
sulla base dei requisiti richiesti ed esplicitati nell’Avviso come approvato con la delibera n. 
837/2017; 

 
 
 



  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 
– Richiamata, altresì, la deliberazione n. 1103, del 31/10/2017, con la quale, tra le altre, è stata 

costituita la Commissione esaminatrice della Selezione interna in parola; 
 
− Dato atto che con Avviso prot. 0098389, del 09/11/2017, pubblicato in pari data sul sito Internet 

Aziendale, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – Concorsi, avvisi, 
selezioni ed esiti” e con lettere prot. n. 0098391 e prot. n. 0098392, del 09/11/2017, trasmesse 
via e-mail, i candidati al conferimento dell’incarico di che trattasi sono stati convocati per il 
giorno 23/11/2017, alle ore 16,00, per sostenere il colloquio previsto dalla selezione; 

 
− Considerato che la Commissione, a conclusione della Selezione svoltasi in data 23/11/2017, ha 

individuato nel Dott. DI FINE Giovanni, Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere 
Coordinatore – sulla base del miglior punteggio attribuito, come previsto dal citato art. 4, 
comma 4, del Regolamento del 27/06/2017 – il candidato idoneo al conferimento della 
Posizione Organizzativa di Fascia A di Responsabile Macroarea Ospedale / Territorio Ivrea, 
così come emerge dal Verbale redatto in pari data e depositato presso la S.C. Programmazione 
Strategica e Sviluppo Risorse - Settore Sviluppo Risorse; 

 
– Ritenuto di far decorrere l’incarico dall’11 Dicembre 2017, dando atto che lo stesso, come 

previsto dal comma 6, dell’art. 4, del Regolamento allegato all’Accordo del 27/06/2017, ha 
durata di tre anni - fatto salvo che si verifichi la cessazione del dipendente dal rapporto di 
lavoro - ed è rinnovabile, previa verifica dei risultati ottenuti; 

 
– Dato atto che, dalla medesima data, al Dott. DI FINE verrà corrisposta l’indennità di funzione 

ex art. 36, del C.C.N.L. 07/04/1999, pari, per le posizioni organizzative di Fascia, A, ad € 
9.296,22 annui lordi, comprensivi della 13a mensilità, così come indicato nella Mappatura 
approvata con deliberazione n. 836/2017, in relazione alla graduazione delle funzioni di cui 
all’art. 2, del più volte citato Regolamento in materia di graduazione e di attribuzione delle 
Posizioni Organizzative e dei valori indicati al successivo art. 3, del Regolamento medesimo; 

 
− Considerato che, come previsto dall’art. 3, comma 2, del Regolamento allegato all’Accordo del 

27/06/2017, l’indennità di funzione assorbe i compensi per lavoro straordinario, nonché, per i 
coordinatori, l’indennità variabile di coordinamento; 

 
− Dato, altresì, atto che a decorrere dall’11/12/2017 la Dott.ssa CARDILLO Flavia cessa 

dall’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile della Macroarea Ospedale / Territorio 
Ivrea; 

 
– Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Programmazione 

Strategica e Sviluppo Risorse, Dott.ssa Ada CHIADO’ - così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente - la quale, oltre a ricoprire l’incarico di Direttore Amministrativo 
dell’A.S.L. TO4, ha mantenuto la responsabilità della Struttura Complessa in parola, come 
risulta dalla deliberazione n. 426, del 29/04/2016; 

 
– Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonché della legittimità della stessa; 

 
– Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 

di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i.; 
 
 
 



  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 
D E L I B E R A 

 
 
1. di prendere atto, per quanto in premessa esposto, del Verbale redatto in data 23/11/2017 dalla 

Commissione esaminatrice della Selezione per il conferimento della Posizione Organizzativa di 
Fascia A di Responsabile Macroarea Ospedale / Territorio Ivrea, previsto nella Mappatura 
approvata con delibera n. 836, del 08/08/2017, sulla base del Regolamento in materia di 
graduazione e di attribuzione delle Posizioni Organizzative”, allegato all’”Accordo in merito 
alla graduazione ed all’attribuzione delle Posizioni Organizzative al Personale del Comparto ed 
all’individuazione delle risorse del fondo ex art. 9, C.C.N.L. 31/07/2009, da destinare al 
finanziamento  della relativa indennità di funzione”, sottoscritto  in data 27/06/2017 e approvato 
con deliberazione n. 835, del 08/08/2017; 

 
2. di conferire, per quanto esposto in premessa, ai sensi dell’art. 4, del citato Regolamento, 

allegato all’Accordo del 27/06/2017, l’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile 
Macroarea Ospedale / Territorio Ivrea al Dott. DI FINE Giovanni, Collaboratore Professionale 
Sanitario - Infermiere Coordinatore, candidato individuato dalla Commissione esaminatrice, 
così come risulta dal Verbale del 23/11/2017, richiamato al precedente punto 1; 

 
3. di dare atto che le Funzioni e le Attività / Obiettivi della posizione organizzativa sono stati 

esplicitati nell’Allegato all’Avviso di Selezione interna per il conferimento della posizione 
organizzativa stessa; 

 
4. di dare atto che l’incarico decorre dall’11 Dicembre 2017 e, come previsto dal comma 6, 

dell’art. 4, del Regolamento allegato all’Accordo del 27/06/2017, ha durata di tre anni - fatto 
salvo che si verifichi la cessazione del dipendente dal rapporto di lavoro - ed è rinnovabile, 
previa verifica dei risultati ottenuti; 

 
5. di dare atto che l’attività svolta dal Dott. DI FINE sarà soggetta alle verifiche previste dall’art. 

5, del più volte menzionato “Regolamento in materia di graduazione e di attribuzione delle 
Posizioni Organizzative”, allegato all’Accordo del 27/06/2017, sulla base degli obiettivi / azioni 
collegati all’incarico ed esplicitato nell’Avviso di selezione; 

 
6. di dare atto che l’incarico può essere revocato o modificato al verificarsi delle fattispecie 

previste all’art. 6, del più volte citato Regolamento allegato all’Accordo del 27/06/2017; 
 
7. di dare atto che dalla data di decorrenza dell’incarico verrà corrisposta l’indennità di funzione 

ex art. 36, del C.C.N.L. 07/04/1999, pari, per le Posizioni Organizzative di Fascia A, ad € 
9.296,22 annui lordi, comprensivi della 13a mensilità, come individuata all’art. 3, comma 1, del 
Regolamento allegato all’Accordo del 27/09/2017, la quale assorbe i compensi per lavoro 
straordinario, nonché l’indennità variabile di coordinamento, come previsto dal successivo 
comma 2, del medesimo articolo 3; 

 
8. di dare, altresì, atto che a decorrere dall’11/12/2017 la Dott.ssa CARDILLO Flavia cessa 

dall’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile della Macroarea Ospedale / Territorio 
Ivrea; 

 
9. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento rientra nell’ambito delle risorse 

del “Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni organizzative, del valore 
comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell’indennità professionale 
specifica”, di cui all’art. 9, del C.C.N.L. 31/07/2009, destinate dalla contrattazione integrativa al 



  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

riconoscimento dell’indennità di funzione ex art. 36, del C.C.N.L. 07/04/1999, come previsto 
dall’art. 39, comma 5, del medesimo Contratto; 

 
10. di pubblicare la presente deliberazione sul sito Internet aziendale (www.aslto4.piemonte.it), 

nell’area “Amministrazione Trasparente”, Sezione “Bandi di concorso - Concorsi, avvisi, 
selezioni ed esiti”; 

 
11. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 – comma 

2 – L.R. N. 10/1995, stante la necessità di procedere al conferimento del nuovo incarico di 
Posizione Organizzativa di che trattasi. 

 



  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
    
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 06/12/2017 
 
 
 
Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
ESECUTIVA DAL  05/12/2017 
 
 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale il       

 
 

 
 
 
 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
Si rende copia conforme all’originale informativo sottoscritto digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate 
Chivasso, il ……………………… 

Il Referente incaricato 
……………………….

N. 1257       DEL 05/12/2017 

CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI  RESPONSABILE 
MACROAREA OSPEDALE-TERRITORIO IVREA.  



  
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 
Elenco firmatari 
 
 
Questo documento è stato firmato da: 
 

PANERO MARIELLA -  Resp. Proced. ASLTO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO 
RISORSE 
CHIADO` ADA -  Direttore ASLTO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE 
FRANCHETTO MAURILIO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
TRAINA MARIO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA -  Resp. Proced. ASLTO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU 
 il responsabile della pubblicazione 
      
      
      
      
      
      
      
      
 


